
 
 
  Provincia di Bari 
   

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
Ufficio Amministrativo e Annonario 

 
 

Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail:pm.comando@libero.it  C.F.80004510725 
 
 

                                                                                                                                             ORDINANZA  N. _____ 
                            
                                                           I L   COMANDANTE LA  P. M. 
 
Vista l’Ordinanza n. 67 del 17/6/2008 con la quale sono state individuate otto domeniche o festività 
durante le quali gli esercizi commerciali di vendita al dettaglio non osserveranno la chiusura 
completa; 
Vista la L.R. n. 11 dell’1/8/2003; 
Vista la L.R. 7 maggio 2008, n.5 che ha apportato modifiche ed integrazioni alla legge regionale 
n.11/2003; 
Visto in particolare l’art. 12 della predetta legge regionale n.5/2008 che ha stabilito che nei comuni 
ad economia prevalentemente turistica e nelle città d’arte, gli esercenti possono derogare 
dall’obbligo della chiusura festiva e domenicale nelle domeniche e festività comprese  nel periodo 
maggio-settembre; 
Vista la determinazione dirigenziale n.320 del 17/07/2008 della Regione Puglia – Assessorato 
Sviluppo Economico  - Settore Commercio che ha iscritto il Comune di Giovinazzo quale località 
turistica, nel registro regionale dei Comuni ad economia prevalentemente turistica e della città 
d’arte; 
A modifica ed integrazione dell’Ordinanza  n.67 del 17/6/2008; 
Visto l’art. 109 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 30/11/2007, 
 

D I S P O N E 
  
Gli esercizi commerciali di vendita al dettaglio non osserveranno la chiusura completa prevista per i 
giorni domenicali e festivi per il periodo maggio – settembre. 
      La presente Ordinanza verrà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune  e notificata a: 

- Comando Stazione Carabinieri. 
   Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.  
Giovinazzo,  
                                                                                    

                                                                                    IL COMANDANTE LA P.M. 
                                                                                     Avv. Celestina BARILE 


